Ao Expediente
p/Leitura

25 MAR 2025

APROVADO
Em 	2 5 MAR 20

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Mangaratiba

INDICAÇÃO N.°  J  o 3   /2025.

Tenho a honra de indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a
seguinte medida:

Que seja providenciado em caráter de urgência junto ao órgão
competente, a instalação de placas com informações turísticas, em três
idiomas: inglês, português e espanhol, nos terminais de transportes,
prédios públicos e locais históricos no município de Mangaratiba.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária para indicar e divulgar
informações sobre o nosso município.

Sala das Sessões, 33de hOic 2025.

Kaio Luiz P. Freijanes
Kaio do José Luiz do Posto

Vereador-autor

	Page 1